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§ 5   

Förskoleundersökning 

Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av 

förskoleundersökningen 2018 avseende stadsdelens kommunala 

förskolor. 

 

Ärendet 
Origo Group har på uppdrag av Stockholms stad genomfört 

brukarundersökningar i förskolan 2018.  

För de kommunala förskolorna i Spånga - Tensta är svarsfrekvensen 

79 procent vilket är samma resultat som 2017.  

Undersökningen är en totalundersökning och riktas till samtliga 

vårdnadshavare med barn i förskola i Stockholm stad. 

Undersökningen består av 29 frågor fördelat inom fem olika områden.  

I Spånga-Tensta har resultatet inom samtliga fem områden sjunkit 

vilket ligger i paritet med stadens resultat.  

Förvaltningen avser att prioritera arbetet inom områdena; utveckling 

och lärande, samverkan med hemmet, normer och värden och 

jämställdhet.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 18 juni 2018. 

Dnr 1.1-337/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Carolina Rosén (L) lade fram ett särskilt uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Även om det är positivt att Spånga-Tenstas förskolor ligger bland de 

bästa i staden vad gäller föräldrarnas nöjdhet så är det oroväckande att 

denna nöjdhet sjunker på alla områden jämfört med föregående år, 

och så i hela staden.  Liberalerna har varnat för att det läggs för lite 

resurser på förskolan och för konsekvenserna av den ofinansierade 

heltidsreformen. Dessa ser vi nu.  
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Att öka arbetsbördan för våra förskolor utan att tillsätta resurser är 

ansvarslös politik. För oss liberaler är förskolan en pedagogisk 

verksamhet som ska präglas av hög kvalitet. 

  

Förskolan är viktig för alla barn men fyller en särskild roll för de barn 

som inte talar svenska och som inte heller har föräldrar som är 

svensktalande. Vi vill därför införa obligatorisk språkförskola för alla 

barn till nyanlända från tre år, minst 15 timmar i veckan. Detta är 

kanske extra viktigt just i vår stadsdel. 

  

Slutligen är det positivt att förvaltningen avser fokusera på normer 

och värderingar. Förskolan och skolan ska vara en oas fri från religiös 

och ideologisk påverkan. Det ska vara en plats som ger barn 

möjligheter att växa som individer”.  

 


